

KURJER WARSZAWSKI.

D. 11. Marca. — Rok 1842.
Piątek.

N^o 68.

Jutro, Ś. Grzegorz.
Nów.

N. CESARZ i KRÓL, w nagrodę 37-letniej gorliwej i nieskażonej służby, ozdobił raczył JP. Piotra *Kleyz* b. Poborcę kassy gubernialnej Sandomiersi, orderem Sgo Włodzimierz a klasy 4tej. — Minister Sekretarz Stanu, zawiadomił JO. Xięcia Namiestnika Król: ze N. PAN. w skutek przedstawienia Jego Xiążęcej Mości, Najmiłościwiej zezwolił raczył na dozwoleń powrotu do Królestwa Polskiego, wychodźcowi Ludwikowi *Korewie*, znajdującemu się nateraz za granicą. — Po długich i okropnych cierpieniach, przeniósł się do wieczności w dniu onegdajszym s. p. Eleonora z Karpieńskich *Patuska*, w wieku lat 42. W smutku pograżony Mąż wraz z czworgiem Dzieci, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację ciała Jej dziś o godz. 4tej z połud: z domu N^o 801 przy uli: Orlej, na smętarz Powąz: odbyć się mającą. — *Bank Polski* ogłasza, że w dniu 2/14 b. m. i r. zaczynając o godz. 10tej z rana, odbędzie się w Banku w obecności Komisji umorzenia długu krajowego i Delegowanych od Komisji Rz: P. i Skarbu, oraz Domu handlowego S. A. *Fränkel*, publiczne posiedzenie, w celu włożenia do kół numerów Obligacji udziałowych z pożyczki 42-miljonowej z tych serji, które do szczegółowego w roku bieżącym losowania przeznaczone zostały. Samo zaś losowanie nastąpi w dniu 3/15 Marca r. b. o godz. 10tej z rana w temże samem miejscu. Rada Stanu Prezes (podp:) *Lubowidzki*. Sekre: Jly *Lubkowski*. — Z oglądania Obrazu histor: wpłynęło zł. 12 gr. 8. — Były Jenerał-Lejtnant *Fenshawe* (Fencz), w tych dniach wyjechał do *Petersburga*. — Zwodzące zwykle pozorem wiosennym ostatnie dni *Lutego* i zbyt niestałe początki *Marca*, nie mogą dawać miary o następnej wiosnie. Ważną tę kwestję roztrzyga dopiero dzień 40 *Męczeników*, to jest 10ty *Marca*. Starzy Ludzie nie zaniedbywali nigdy wnioskować ze stanu atmosfery dnia tego o słońcach lub mrozach następnych dni 40tu. We wszystkich dawnych kalendarzach

są zapisane *ad marginem* notatki tych wróżb dotyczące; skrupulatni nawet badacze dodawali około 20go Kwietnia uwagę, czy i w jakim sposobie sprawdził się prognostyk. I wczoraj ponowiono takie domysły. Ze *Środy* na *Czwartek* deszcz padał przez noc całą, mgła zalegała horyzont, a dzień obszedł się bez mrozu. Zdaje się więc, że tego roku 40 mrozów nie będzie, a natomiast przyjazna wiosna posłuży do korzystnego wzrostu zasiewów, i lato plon obfity wyda. — Wczoraj w Wiel:Tea: przywołani, po *Zachodzie słońca* JP. *Zółkowski* 2 kroć; w czasie i po ukończeniu *Paziów X. Wandom*, JPanna *Wendt* 8-kroć, JPani *Koss*, JPanna *Trawna* i JP. *Turczynowicz*. — Kra znówu płynie. Wysokość wody stop 6 ca: 1. — *Z Okolicy Kielc*. — W dniu 1 b. m. skończyła bieg życia *Anastazja* z *Iżyckich Mieszkowska*, Rady T. R. Małżonka. Tłum zebranych dla oddania jej ostatniej czi Obywateli i Urzędników i ta niema boleść co wszystkich twarzy sepiła, były miarą wielkości poniesionej straty. Krótki jej na ziemi naszej pobyt, pamięć cnot uczyni wieczno-trwałem. Przywiązana i czuła Żona, dzieliła z Mężem wszystkie tego życia koleje. Troskliwa i dobra Matka przejęta ważnością tak świętych obowiązków, starała się zaszczerpieć w serca dzieci wszystkie cnot zasady; ztąd też otoczywszy je od kolebki przykładami pobożności, szczęśliwe pod cieniem jej skrzydeł postępowały drogą od BOGA wskazaną; obejście się jej z niemi było samą przyzwoitością, przywiązaniem i wzajemnym stosunkiem; w nauczaniu cierpliwość odpowiadała ciekawości, łagodność ich zbeczeniom, tak, że zdawało się, iż z niemi razem rośnie i kształci się razem, i iak rozsądna Matka umiała przez przywiązanie niżyc swoją wyższość do swoich dzieci. Takimi zasadami s. p. *Mieszkowska* przejęta, i w ich wykonaniu iedyncj dla siebie szukającą chwały, o iakżę różną była od tych, które nie znajdując w sobie wewnętrzej podniety do

rzeczy gruntownych, miotane dzienną fantazją, chwytają się samych marności blaskliwych, i przekształcają się dla nich. Stała i pobożna Chrześcianka, z chrześcijańską rezygnacją znosiła cierpienia ostatnich chwil swoich. Przyjaciółka bez obłudy i fałszu, dobroczynna bez chępliwości, była jedną z tych rzadkich Kobiet, które rodzą się, aby za wzór służyły. BOŻE! który nagradzasz wiernych i cnotliwych, przyjm czystą iej Duszę, Duszę z Twoich odetchnięć utworzoną do chwały Twojej, na którą życiem nieskażonem nieomylnie zasłużyła. T. B. R. D. S.

(A. n.) W przejeździe z *Kalisza* do *Warszawy*, znużony całodzienną podróżą, wstąpiłem, lubo z małą nadzieją zależenia wypoczynku, który równie mnie jak i moim koniom niezbędnie był już potrzebny, do Oberży w *Kłodawie*. Tem większe też musiało być zadziwienie moje, im mniej spodziewałem się zastać coś podobnego, bo wszedłszy do pięknego dla Gości urządzonego Pokoju, wszystko w jak największej utrzymano czystości. Usługę Gospodarstwo na powietrzu prawie przyrzędziło wieczerzę, której smaczne potrawy, jeszcze więcej kazały mi dziwić się nad szczęśliwą przemianą, której oberża ta tak nagle uległa. Wiedziony ciekawością, zapytałem się o przyczynę, i dowiedziałem się, że Gospodarz teraźniejszy Pan *Wojniłowicz*, sprowadziwszy się niedawno z *Płocka*, wszelkich sił dołożył, aby nie zawieść w niczem znużonego Podróżnego. Osądziłem więc za powinność wskazać Podróżnym w moim kiedy znajdującem się położeniu to miejsce, gdzieby wygodny wypoczynek bez wątplenia bardzo pożądany, z łatwością znaleźć mogli, i sprawić, aby Człowiek ten pracowity, znalazł w częstych odwiedzinach swej oberży dostateczną za swą pilność nagrodę. F. Jeziorowski, Oby: z Sandomierskiego.

Z *Petersburga* 19 Lut: (3 Marca). — Dyrektor Cesarskich Moskiewskich Teatrów Rzec: Rada Stanu Szambelan *Zagoskin*, mianowany Dyrektorem Moskiewskiego Muzeum broni. — Między codziennemi prawie w tutejszej stolicy zabawami, dnia 12go b. m., zabawa dawana w domu Reczy-

wistego Rady Taj: Hrabiego *Woroncowa Daszkowa*, była szczególniejszą świętą pod każdym względem, zaprosiny były na rano i na wieczór; zjeżdżać się zaczęto o 1szej z południa, a rozjechano się o 4tej z rana. Świetny ten festyn, zaszczycony został obecnością CESARSKIEJ Familji. Zaproszonych osób było 750. W ciągu dnia tego Goście traktowani byli śniadaniem, obiadem i wieczerzą; wszystko odbyło się wspaniale, zbytkownie, wesoło i jasno. Przed domem Hrabiego *Woroncowa*, nad *Newą*, urządzoną była okazała tarcza, która gorzała przez cały ciąg wieczornego balu.

Anglja — Królowa i Xię *Albert* 28go z. m. przybyli do *Portsmutu*; Wiadza municyp: tegoż miasta i *Portsei* włożyła Królewskiemu stadłu adresy wiozujące. Oba miasta illuminowano. Xię *Wellington* i pierwszy Lord admiralicji *Hrabia Haddington* przybyli także do *Portsmutu*. — Zbiegły z *Londynu* z znacznemi summami zbankrutowany Mekler nazwiskiem *Kassydy*, został wysledzony przez Urzędnika policji Pana *Forrester* w *Akwizgranie*. Urzędnik policji zapatrzonny dostatecznemi apowaznieniami, kazał natychmiast wysadzić drzwi w mieszkaniu nieobecnego posłakowanego, przyaresztował wszystkie papiery, a od gospodarza hotelu, gdzie *Kassydy* mieszkał, otrzymał daną od tegoż do schowania cynową skatule zawierającą około 28,000 dukatów. *Kassydego* osobiscie nie wysledzono, policja tymczasem tego paszport przyaresztowała. — 12go Grud: zaszła bitwa między flotą z *Montevideo* i argentyńską, kanonadę słyszano w *Montevideo*, skutek nie jest wiadomy. — Jenerał-Major *Pollok* w *Indjach* otrzymał rozkaz udać się do *Piszwar*, gdzie zgromadziła korpus 10,000 ludzi mający udać się do *Afganistanu* na odsiecz Anglikom. Stan wojska w tym kraju jest opłakany, załogom zaczyna niedostawać żywności, wątpią, aby mogło długo opierać się powstaniu. — Do *Pekinu* ma być wysłana wyprawa 10,000 ludzi. — Eskadra wysłana ku północnym brzegom chińskim obsadziła także *Hung Czau fu*. — Były Minister chiński *Kiszyn* został istotnie skazany na stracenie.

Belgja. — 1go b. m. rozpoczęło się wysłuchanie świadków w procesie oskarżonych o spisek przeciw Rządowi. Natłok ciekawych był tak ogromny, że musiano ustawić przed pałacem sądowym Żandarmów konnych.

Francja. — *Kabrera* w piśmie z *Lugdunu* do gazety francuz: zbiła przyznawane mu zabiegi polityczne, i zapewnia, że gdyby nawet przybył do *Paryża* za pozwoleniem władzy, tedyby to jedynie uczynił dla załatwienia interesów prywatnych. — Wice-Admirał *Napoleon Duchatel* (Diuszatel) Brat Ministra, mianowany Prefektem *Tuluzy*; ponieważ misja Barona *Duval* już jest ukończoną. *P. Odilon Barrot* zapowiedział przedstawienie wniosku o objaśnienie wyrazu *zamach*. — *P. Guizot* (*Gizo*) miał dać gabinetowi angielski: zapewnienie, że traktat względem rewidowania statków za 4 miesiące podpisane, jeśli w tym czasie będzie jeszcze Ministrem. Król miał postanowić traktatu nie zatwierdzić, a spodziewają się że gabinet angielski nie stawi trudności dla wstrzymania Pana *Guizot* (*Gizo*) w gabinecie.

Hiszpanja. — Na posiedzeniu Senatu 22go z. m., *Marljani* nalegał o złożenie dokumentów dotyczących się nieporozumień zasłanych z poselstwem francuz. Prezes Rady *P. Gonzalez* odmówił, podając za przyczynę, iż układy w tej mierze jeszcze nie są ukończone. — Dla zapobieżenia pogłoskom o nowych zamachach przeciwko Rządowi, zażądał Minister spraw wewnętrznych kredytu 100,000 piastrow, celem czuwania nad wrogami stanu. — Minister skarbu proponował puszczenie w obieg 160 milionów realów w papierach podzielenych na 32 serie. — Głoszono w *Madrycie* iż strzelono do Król: *Izabelli*, lecz niesprawdziło się.

Niemcy. — W tych dniach wysłano do Barona *Neumann* w *Londynie*, nowe listy wierzytelne, zatwierdzające go w poselstwie przy dworze angielski. — Cudziennie spodziewany jest w *Wiedniu* *P. Saldaña* Posel Portugalski. — Panom *Rotszyld* miano zaproponować nową pożyczkę przeszło 160 tysięcy dukatów, dla znacznego Mocarstwa. — 19go z. m. w nocy przywieziono do *Budy* (Ofen) zwłoki Arcy-Xźniczki *Herminji*.

Portugalia. — Po przywróceniu ustawy *Don Piotra*, spokojność w *Lisbonie* nie została bynajmniej naruszoną; przez 3 dni trwały zabawy ludu. Nowe Ministerstwo jeszcze nie ustanowione.

Turcja. — Zbrodniarz grecki wysłany przez Pana *Manzurani* na ukaranie do *Aten*, był fałszerzem monet, który zostawał w związku z bandą lotrów złożoną z 70 osób. Porta przy tej okoliczności wynurzyła Konsulowi greckiemu podziękowanie, za przyznanie się do wysłedzenia złoczyńców. — Posłowie europejscy mieli protestować przeciwko ustanowieniu Gubernatora wojennego w *Libanie*. Za przybyciem *Omera Baszy* do *Deiru el Kamar*, wszyscy Maronici opuścili to miejsce, i udali się do *Bejrutu*; wysłana od nich deputacja do *Mustafy Nury Baszy* nie zyskała stanowczej odpowiedzi. Nieszczęśliwi górale wezwali opieki Konsula austriacki. — *P. Bourqueney* (Burkeney) przyrzekł Porcie, iż Francja użyje całego swego wpływu aby *Bej tunetański* zadosyć uczynił żądaniem Turcji, pod warunkiem, aby ta zaniechała zabiegów nieprzyjaznych przeciwko *Bejowi*. — Droga nadwyzczajną otrzymano wiadomość, że Porta dała Posłom europejskim odpowiedź odmowną względem ustanowienia Gubernatora wojennego w *Libanie*. Donoszą oraz z *Woloszczyny*, że w *Buharescie* zasłyły ruchy, tak, iż *Xłę Ghika* był zmuszony wyjechać. — 20go Stycz: odhył się uroczyście wjazd Biskupa protestanci: *Alexandra*, do *Jerozolimy*.

Rozmaitości. — Sławny romanso pisarz *Balzak* w jednym z pism swoich wylicza przyczyny dla których żenia się Ludzie, dodając przytem rozmaite objaśnienia, z których widać jasno że *Balzak* nie jest zwolennikiem małżeństwa; lepiej wyraził to niegdyś jeden z Poetów Dworu Króla *JANA Sobieskiego*:

Jeśli chcesz być szczęśliwym w małżeńskim pożyciu,
Nie uważaj na wdzięki, ni na bogactw zbioru,
Wdzięki zwiędną jak kwiatek po wiosny okwiciu,
I posag zniknąć może jakby z drzewa kory;
Bacz aby była wierna, skromną, pracowitą,
Niech ciebie stale kocha, w cacie chowa Działki,
Niech dom twój dla niej światem. Więc z taką kobitą
Będziesz miał większe niżli *Kreuzsa* dostalki.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Morawski Paw: Oby: z Gawłowa; Trynklauz Emil
Artysta Dram: z Płocka; Nicurycz Rom: Dzie: z La-
kówki; Markowski Krzysz: Dzie: z Żukowa; Sulatycki
Kazim: Dzie: z Gub; Grodziński; Leckożyński Jan Dzie:
z Austrii; Dunin Euger: Dzie: z Wywozu; Hocizewski
Jan Dz: z Kuczki; Czartkowski Jul: Dz: z Kamienia.

DOMIESIENIA.

W wczorajszej Gazecie Rządowej znajduje się nastę-
pujące „Sprostowanie. W ogłoszeniu Heroldji Kró-
lestwa, w Nrze wczorajszym Gazety Rządowej umie-
szczonym, zamiast: na mocy decyzji Rady Stanu Kró-
lestwa Polskiego, czytać należy: na mocy Ukazu Naj-
wyższego, w dniu 12 (24) Lutego r. b. zapadłego i t. d.”
(To sprostowanie stosuje się i do kilkudziesiąt wcze-
śniejszych egzemplarzy Kurjera wczorajszego.)

DRZEWO OPAŁOWE PO ZNIŻONEJ-CENIE.

Cena niższą jest o zł. 3 na sztuce od ceny zwykłej,
Drzewo jest sosnowe suche i zdrowe, rozgatunkowane
na Numera, przeadaie się bowiem z odwózką: Nr 2gi
po zł. 9 gr: 15; 3ci po zł: 12 gr: 15; 4ty po zł: 15
gr: 20; 5ty po zł: 19 gr: 10; 6ty po zł: 23; 7my po
zł: 26; odwózka nastąpi natychmiast. Złożone na pla-
cu Wołowskich przy ulicy Bugaj, nabyte być może
pod Nr 2590 przy tejże ulicy, u L. Majbauma lub w
Księgarni Zawadzkiego i Węckiego na Krak.-Przedm.



Zawiadamiam niniejszem, iż znajdują się
do zbycia przy ulicy Nowolipie pod Nr
2474 w domu Rapla, na lwyszem piątrze,
obok Komisji Rządowej S. W. i D. z le-
wej strony, różne KSIĄŻKI gospodarskie za bardzo
niższą cenę, między któremi szczególniej znajduje się
kilkadziesiąt egzemplarzy Tygodnika Rolniczo-Techno-
logicznego z wszystkich lat jaki tylko dotąd wychodził,
zaczynając od roku 1835 do roku bież: 1842. Książ-
ki takowe można albo całkiem lub tylko część do
woli kupującego nabyć, i od iakiego tylko roku po-
żądany będzie Tygodnik Rolniczo-Technologiczny, mo-
że być nabytym.

B. Cymermann.



Do głównego Składu Kawjoru przy ulicy No-
wo-Senatorskiej Nr 477, w domu Boka, nadszedł
18ty transport KAWJORU świeżego Astrachan-
skiego zupełnie mało solonego, z kantoru Braci
Sapożnikowych; oraz JESIOTRA, WYZINY i SZAMAI
świeżych.

A. Kucharlein.

Służąca idąc wieczorem Krakowskim Przedmieściem
na Nowy-Swiat w dniu 9 b. m. zgubiła LIST adre-
sowany do W. Bieszyńskiego, Sędziego Sądu Appel-
lacyjnego; Łaskawy Znalazca raczy go oddać pod Nr
498 przy ulicy Podwał. na 2m piątrze w podwórzu za
magała, jeśliby zażądał.

W przejściu przez ulicę Przechodnią i Senatorską,
zgubioną została KSIĄŻKA Służbowa Barbary Gaiew-

skiej Młodszej; uprasza się Łaskawego Znalazcę o ode-
ślanie takowej do Biura Kontrolli Służących.



PIESEK młody z gatunku Wyżłków
angielskich, mający po sobie plamy ka-
sztanowate, przybłąkał się pod Nr 2643,
przy ulicy Marjensztadt. Właściciel za
ud. wodniem, odebrać go może.



CHART ciemno-moregawaty, przybłą-
kany od kilku dni, znajduje się przy ul-
licy Śto Jerskiej pod Nr 1777; prawy
Właściciel za udowodniem i przy zwró-
cie kosztów odebrać go może. Wiadomościu Struża domu.

Dzisiaj rano zimna stopni 0. Wczoraj w połud: ciepła 5.
TEATR WIELKI. Jutro 7my raz *Mulat*.

Niniejszem zawiadamiam, iż Jutro jako w Karnawał
wedle starego Kalendarza, dany będzie ostatni BAL w
maskach lub bez mask, dla Rossjan, w Pałacu dawniej
Pacą, przy ulicy Miodowej. Blizsze szczegóły afisze
dzienne ogloszą.

Liebhard.

Dzisiaj w Kawiarni w domu Szamb: Nowakowskiego przy
ulicy Długiej Nr 586 Lit: B. na 1m piątrze, od godz: 6tej
wieczorem, familja *Elstrak* grać i śpiewać będzie, a mię-
dzy temi Panna *Franciszka* tańczycy będzie solo po raz
pierwszy tańiec angielski (*Matlot*) w nowym kostiumie
do tegoż tańcu zastosowa. Wchód niedochodząc bramy.

Dzisiaj w Kawiarni przy rogu ulicy Trebackiej, w do-
mu dawniej Baroka, Panny *Prajs* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni w domu przechodnim zwanym Rezlera
przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 451, gdzie była
Sala Licytacyjna, Panny *Noires* grać i śpiewać będą.

W Restauracji Grobelnego przy ulicy Krakow-
Przedm: i rogu Bednarskiej Nro 372, dostać będzie
można od dziś BLINÓW Rossyjskich, przez cały
tydzień Masielniczy.

Jutro w Cytadeli Alexandryjskiej w Restauracji,
dostać można BLINÓW Rossyjskich, z rana od go-
dziny 10tej, do 2giej po południu.

Jutro w handlu *Maiewskiego* przy rogu ulic Bednar-
skiej i Sowiej, na Śniadanie: Stokfisz, Sandacz, Szczupak,
Karp, Okoń, Lin, Karaś smażo: z kapus:, Zupa z młodego
szczawiiu, Naleśniki, Makaron włoski i Potrawy mięsne.

Mam zaszczyt zawiadomić Łaskawych Amato-
rów, iż Jutro otwieram sprzedaż PIWA BA-
WARSKIEGO z Fabryki P. Lentzkiego, w Domu
zwanym Petyskusa przy ulicy Senatorskiej pod Nr
473 lit: B., gdzie Billard, PIWO SZTETYŃSKIE
i smaczne PRZEKASKI exystują. J. Moszyński.